

JULEPOT GENERALFORSAMLING - 2. DEC. 2021

Referat:

4 agtværdige medlemmer Honorær Potmester Peter Michelsen, Potkasse Passer Poul Ditlev, Potskriver Henrik Møller, Potmedlem Gert Hansen og 2 ex. prospects og nu fuldgyldige potmedlemmer Mogens Priess-Sørensen og Jan Berg var mødt op til den udsatte 2020 og længe ventede 2021 generalforsamling.

Et medlem, nemlig Potskriveren, blev forsinket meget tæt på 2 timer på grund af en nedfalden elledning så DSB's dieseldrevne IC tog ikke kunne gennemføre sin rute, men nåede dog efter mange besværlige rejseudfordringer med togbus over Storebælt og fra Odense 17 "spændende" stop ved fynske og jyske lokalstationer frem til Aarhus H. og Julepot generalforsamlingen på Peter Gift samt et velskænket og læææænge ventet glas Aarhus Julebryg, snaps og den herlige Julebuffet, som heldigvis stadig stod og ventede på et forsinket medlem.

Rejseplanlægningen for Julepots Øst/Vest fraktion i UdkantsDanmark havde ellers været igang i flere måneder før generalforsamlingsdatoen med køb af pladsbilletter til "konferencekupe på udturen og sovekupe på hjemturen" samt rimelige Orange billetter, men da der kort tid før generalforsamlingsdagen blev genindført strenge Corona begrænsninger besluttede 2 af medlemmerne i Østfraktionen desværre, men forståeligt at melde fra til den lange udmattende rejse.



Således med flere frafald, store besværligheder og lang ventetid kunne Julepots generalforsamling endelig komme igang på Peter Gift.

Honorær Potmester Peter Michelsen bød alle og især den forsinkede Potskriver hjerteligt velkommen og man gav tid til at fremvise gyldigt coronapas samt Julepot medlemskort og ikke mindst udskænkning af fadøl og snaps samt at den forsinkede Potskriver fik sin værste sult stillet og således kunne gøre sig klar til at udføre sin vigtige referatopgave og derefter var man endelig klar til 2020 og 2021 generalforsamling.

Da vores agtværdige Potæresmedlem desværre var forhindret i at deltage blev det nu fuldtgyldige Potmedlem Mogens Priess Sørensen enstemmigt valgt til den vigtige post som generalforsamlingens ordstyrer. Det blev konstateret at indkaldelsen til begge års generalforsamling var rettidigt udsendt - denne vigtige dato har været tilgængelig længe og står på foreningens hjemmeside - og nu også samme sted markerer dato og tid til 2022 generalforsamling.

Referat fra sidste generalforsamling i 2019 blev godkendt også dette har været tilgængeligt på hjemmesiden.

Således med alle retmæssige formaliteter på plads kunne Honorær Potmesteren få ordet og startede med at byde de 2 nu fuldtgyldige medlemmer velkommen og gyldigt medlemskort blev således højtideligt overbragt med en skål. Der blev mindet om at medlemskortet skal opbevares sikkert og forsvarligt og medbringes og fremvises på alle generalforsamlinger. Potmesteren beklagede de mange afbud, men var glad for at 6 medlemmer der dog med besvær, forsinkelser og mundbind var mødt frem til generalforsamlingen og fortsatte med en kort gennemgang af stort og småt gennem den nu 2 års lange periode siden sidste generalforsamling i 2019, og kunne derefter med stolthed i stemmen konstatere at denne gamle og agtværdige

forening med en lang og spændende historie og trods coronaaflysning i 2020 og det lille fremmøde til dette års generalforsamling ikke skal nedlægges, men fortsætte sin hyggelige eksistens og konstaterede at der åbenbart har hersket en lille tvivl om hvornår foreningen blev stiftet, men Potmesteren, som selv var en af stifterne, kunne efter lange arkivundersøgelser og gennemgang af gamle skrifter, historier og egen erindring nå frem til dette endelige faktum at foreningen blev startet i 1973 og kan derfor i 2023 fejre 50 års jubilæum hvilket vi glæder os til at kunne fejre på festlig vis.

Hele Julepottens spændende og opdaterede historie og medlemstilgang m.m. kan læses på julepot.dk

Som sædvanligt kvitterede medlemmerne med stort bifald og en skål.

Potkasse Passeren fik derefter ordet og kunne aflægge ikke kun et års regnskab, men hele 2 års regnskab. Af nemhed og revisionsmæssige grunde blev det slået sammen til et regnskab og der kunne konstateres et overskud på 166,95 kr.

Det blev noteret at det årlige medlemskontingent for 2021 forblev uændret nemlig 550 kr.

Generalforsamlingens ordstyrer måtte kalde til orden for at få den manglende del af generalforsamlingen gennemført indenfor den begrænsede tid og man gik herefter hastigt til det årlige valg af Honorær Potmester, Potkasse Passer og revisor (en og samme person af nemheds grunde) samt Potskriver, som heldigvis uden modkandidater alle blev genvalgt og det blev bekræftet med endnu en skål.

Under eventuelt blev der forespurgt fra de nye fulgyldige medlemmer om muligheden for at få lagt medlemskortet elektronisk ind på sin mobil.

Potskrivere benyttede således denne mulighed til at vise medlemmerne en nem metode til at få taget et billede af medlemskortet og derved opbevare det i et fotoalbum i sit fotobibliotek på mobilen, således at det altid er parat til fremvisning og ikke først skulle findes frem fra fjerne arkiver eller glemte steder og derved nemt kunne koste en omgang !

Der blev også bragt et forslag om at et eventuelt sommermøde i den østlige del af UdkantsDanmark kunne være en sjov og hyggelig ide.

Man blev hurtigt enige om at hvert medlem kunne tænke over dette spændende forslag og eventuelt komme med forslag.

Generalforsamlingen for 2022 er som sædvanlig fastsat til den første torsdag i december - nemlig den 1. december 2022 kl 13. Det står allerede nu på Julepots hjemmeside !

Forhåbentlig vil næste generalforsamling finde sted ved stambordet og med fuldt fremmøde på Peter Gift.

Vi opfordrer herved den Honorære Potmester til at bestille stambordet i meget god tid - måske allerede nu !

Derved afsluttedes dette års generalforsamling med stort bifald og skål i juleøl og snaps og den valgte ordstyrer takkede for god ro og orden og meddelte og beklagede at han desværre ikke i år kunne deltage i den efterfølgende julepotkamp på Sharks. Det viste sig senere at være lidt heldigt, da der et par dage efter generalforsamlingen blev udsendt meddelelse om at han desværre var blevet testet positiv med coronavirus.

Flere lymtest og PCR test på alle de øvrige deltagende potmedlemmer viste heldigvis at ingen havde modtaget smitte under generalforsamlingen.

Herefter gik man i små grupper til Sharks og årets spændende Julepot kamp kunne starte med en omgang Arnbitter for lige at skabe den rette stemning.

Igen måtte vi konstatere at vi savnede flere medlemmer fra den østlige fraktion af UdkantsDanmark, hvilket billedet af den tomme lænestol på Sharks giver et tydeligt bevis for.





Det blev igen spillet flere spændende opgør, og ind imellem grundig undervisning af at håndtere kø og sigtekorn uden at ryste på hånd og ben !! Den endelige vinder blev det nu fuldtgyldige Potmedlem Jan Berg som modtog den nye titel og en Arnbitter flaske af Honorær Potmester som bevis på en flot indsats.

De 2 deltagende repræsentanter fra UdkantDanmark Øst/Vest fraktionen måtte i hast forlade Sharks da DSB's reducerede og stadig ustabile køreplan kunne betyde en besværlig hjemrejse. Man tog afsked efter endnu en hyggelig og herlig dag og fulgte den festlige oplyste julehimmel på Aarhus gågade som sikkert viste vej op til Aarhus Banegaard og man nåede den planlagte IC afgang, der overraskende planmæssigt afgik til tiden mod Vejle men dog kun videre til Odense. Herfra måtte Potskriveren alene kæmpe med togbus og bumletog videre til den østlige del af Udkantsdanmark.

Det kan heldigvis meddeles at både Potmedlem Gert Hansen og Potskriver Henrik Møller nåede hjem i god og hel behold.

